加盟店様・パートナー様各位                              2024 年 4 月 15 日

株式会社リンク・プロセシング

Anywhere L2/L3 パスワード仕様変更に

伴うアプリアップデート対応のお知らせ

拝啓 益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、弊社 Anywhere サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

この度、弊社「Anywhere」の初期認証時に必要なパスワード仕様を変更させていただくことに伴い、決済アプリ

ケーションのアップデートが必要となりますので、以下の通りお知らせいたします。

敬具

1. 概要

■アップデート内容

当社が提供する決済アプリケーション（以下、「アプリ」）である「Anywhere アプリ」の初期認証を行う際、

TID と呼ばれる端末識別情報とパスワードの入力が必要となりますが、パスワードの入力文字数を従来の 4 桁

から 6 桁に変更いたします。

■操作面の変更点

・Anywhere アプリの初回起動時のみ必要なパスワード項目の入力桁数が 6 桁になります。

・その他、操作の流れや見た目には変更はありません。

・この操作は一度認証が行われますと再度ご入力いただくことは不要です。

・6 桁でのパスワード発行対象でないお申し込みについては、操作面での変更は一切ございません。

※本アップデートに伴い、Anywhere アプリは最新版にアップデートをお願いいたします。

また、新規・既存を問わず全ての Anywhere アプリにおいて、通信環境の設定が必要になるケースがあり

ます。

アプリの最新化、または通信環境設定を行わない場合、アプリが正常に動作しなくなる可能性がございますの

で、必ず本書をお読みになり、5.に記載の各加盟店様に該当される環境に応じたご対応をいただけますよう

お願いいたします。

2. アップデート対象

■対象決済決済端末

・Anywhere L2

・Anywhere L3

■対象アプリ

No. 対象アプリ アプリバージョン

1 iOS/iPad OS 版 V5.2.2

2 Android 版 V4.1.5

3 Windows 版 V2.1.13.0

■切り替えスケジュール

パスワードが 6 桁で発行される運用は、「2024 年 6 月 1 日」以降でのお申し込みが対象となります。

 それ以前でのお申し込みについては、現状通り 4 桁のパスワードが発行されます。

No. 対象決済端末 発行されるパスワード

1 2024 年 6 月 1 日以降にお申し込みいただいた決済端末 6 桁

2 2024 年 5 月 31 日以前にお申し込みいただいた決済端末 4 桁

  ※新規/追加を問わず

※日付は申込書受領日

3. 加盟店様へのお願い

2024 年 6 月 1 日以降にお申し込みされた決済端末は、全てパスワードが 6 桁で発行されます。

6 桁のパスワード入力が必要となる Anywhere アプリは、「２．アップデート対象」に記載された最新アプリバ

ージョン以降が対象となります。

つきましては、2024 年 6 月 1 日以降にお申し込みいただいた決済端末では、必ず最新版の Anywhere アプリを

インストールいただけますようお願いします。

なお、既に認証済みの Anywhere アプリについては、そのまま継続してご利用いただくことが可能です。

 但し最新版の Anywhere アプリでは、不具合修正や機能改善がなされておりますため、認証済みの Anywhere ア

プリについても最新版にアップデートしてご利用いただくことを推奨いたします。

4. 新たな接続先の追加について

今回のアップデートに関連して、新たな接続先（以降「新接続先」）が追加となります。

新接続先は「２．アップデート対象」に記載の最新のアプリバージョンから追加されます。

新接続先は、Anywhere アプリの初回起動時に TID とパスワードを入力する際にのみ利用されるものとなります

ため、現在ご利用の端末に直ちに影響があるものではございませんが、今後端末の追加ご導入が発生した際に接

続が必要となるため、自社でご利用されているネットワーク環境では接続許可がなされているかどうか必ずご確

認いただけますようお願いいたします。

なお、ご利用されているネットワーク環境では接続許可がなされているかどうか不明な場合、恐れ入りますが各

加盟店様での該当部門にご確認いただけますようお願いいたします。

■Anywhere で利用している接続先情報（FQDN、プロトコル・ポート）

No FQDN
プロトコル

（ポート）
用途 補足事項

1 a4m.linkprocessing.jp TCP（6294） 各種決済 従来から利用（全 OS 版）

2 fwupdate.linkprocessing.jp HTTPS（443） 各種決済 従来から利用（Windows 版のみ）

3 api.linkprocessing.jp HTTPS（443） 認証 今回新たに追加（全 OS 版）

5. まとめ

Anywhere アプリと新接続先への通信可否の組み合わせ別にどのような挙動となるかを以下に記載します。

No 種別 アプリバージョン情報
新接続先

との通信
必要な対応

1 既存ご利用端末

iOS 版：V5.2.2 未満

Android 版：V4.1.5 未満

Windows 版：V2.1.13.0 未満

可

・2024 年 6 月 1 日以降にお申し込みされた端末で認

証が行えなくなります。

アプリバージョンを最新化してください。

2 既存ご利用端末

iOS 版：V5.2.2 未満

Android 版：V4.1.5 未満

Windows 版：V2.1.13.0 未満

不可

１）日程に関わらず、アプリ更新後、新規お申し込

みされた端末で認証が行えなくなります。

新接続先と接続が行えるよう、通信環境設定をお願

いいたします。

２）１）の対応を実施いただいたとし、2024 年 6 月

1 日以降にお申し込みされた端末で認証が行えなくな

ります。

アプリバージョンを最新化してください。

3 既存ご利用端末

iOS 版：V5.2.2 以上

Android 版：V4.1.5 以上

Windows 版：V2.1.13.0 以上

可 ・特にご対応をいただく必要はありません。

4 既存ご利用端末

iOS 版：V5.2.2 以上

Android 版：V4.1.5 以上

Windows 版：V2.1.13.0 以上

不可

・日程に関わらず、アプリ更新後、新規お申し込み

された端末で認証が行えなくなります。

新接続先と接続が行えるよう、通信環境設定をお願

いいたします。

5 新規導入端末

iOS 版：V5.2.2 未満

Android 版：V4.1.5 未満

Windows 版：V2.1.13.0 未満

可

・2024 年 6 月 1 日以降にお申し込みされた端末で認

証が行えなくなります。

アプリバージョンを最新化してください。

6 新規導入端末

iOS 版：V5.2.2 未満

Android 版：V4.1.5 未満

Windows 版：V2.1.13.0 未満

不可

１）日程に関わらず、アプリ更新後、新規お申し込

みされた端末で認証が行えなくなります。

新接続先と接続が行えるよう、通信環境設定をお願

いいたします。

２）１）の対応を実施いただいたとし、2024 年 6 月

1 日以降にお申し込みされた端末で認証が行えなくな

ります。

アプリバージョンを最新化してください。

7 新規導入端末

iOS 版：V5.2.2 以上

Android 版：V4.1.5 以上

Windows 版：V2.1.13.0 以上

可 ・特にご対応をいただく必要はありません。

8 新規導入端末

iOS 版：V5.2.2 以上

Android 版：V4.1.5 以上

Windows 版：V2.1.13.0 以上

不可

・日程に関わらず、アプリ更新後、新規お申し込み

された端末で認証が行えなくなります。

新接続先と接続が行えるよう、通信環境設定をお願

いいたします。

6. お問い合わせ

本件に関するご不明点は、以下までお問合せください。

株式会社リンク・プロセシング サービスデスク

（電話番号）0120-964-036

（受付時間）24 時間 365 日受付

（e-Mail）info@linkprocessing.co.jp

以上